
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- 

C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74F18000160006 

 
 

  Nomina Tutor interni per l’attuazione del progetto PON FSE – avviso del MIUR n. 4427 del 
02/05/2017 - ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura 
d'impresa. 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-17 

 

DECRETO DI NOMINA TUTOR D’AULA 

Anno Scolastico 2018/2019 
 

Al Docente  
Boaro Michele 
SEDE 
All’Albo dell’Istituzione 
A sito web dell’Istituzione 
Agli atti del PON 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” programmazione 2014-2020; 

  
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 122 del 08/02/2018 di Approvazione del  
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

VIIC88200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003484 - 17/10/2018 - 4.2 - U

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- 

C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74F18000160006 

 
 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in 

data 25/09/2018 nr. di variazione 35, con modifica al Programma Annuale E.F. 2018; 
 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione di personale interno del 15/06/2018, prot. 
n.0003017, per l’affidamento degli incarichi di tutors di cui al Progetto 10.2.5A-FSEPON-
VE-2018-17; 

 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione relativamente alle risultanze 

dell’analisi comparativa delle istanze e dei curricula pervenuti; 
 
CONSIDERATO che risulta pervenuta una sola candidatura per il modulo in oggetto; 

 
 

DECRETA 
 
la nomina del docente Boaro Michele nato a Castelfranco Veneto (TV) il 12/04/1976, in 

servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente a tempo 
indeterminato, a TUTOR D’AULA del Modulo sotto indicato relativo al Progetto 10.2.5A-

FSEPON-VE-2018-17: Modulo “Ceramica”  
Destinatari alunni scuola dell’infanzia 
n. ore 30 - Compenso orario € 30,00 

 
Il compenso orario di € 30,00 è comprensivo degli oneri riflessi e dell’Irap a carico 

dell’Istituzione Scolastica (Lordo Stato) e corrisponde ad un compenso lordo dipendente 
di € 22,60 

 
Il docente tutor è tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
2014–2020. 
A titolo esemplificativo e non esaustivo dovranno in particolare: 

 partecipare alle riunioni di coordinamento che si riterranno necessarie; 
 facilitare i processi di apprendimento degli allievi e collaborare con gli esperti 

nella conduzione delle attività dell’azione; 
 svolgere compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano 

all’azione; 

VIIC88200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003484 - 17/10/2018 - 4.2 - U

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- 

C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74F18000160006 

 
 

 partecipare con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli 

allievi; 
 predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei 

contenuti dell’intervento che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti 
a segmenti disciplinari e competenze da acquisire; 

 curare il registro didattico e di presenza con le firme dei partecipanti, degli esperti 

e la propria, l’orario d’inizio e fine delle lezioni; 
 accertare l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la firma del patto 

formativo; 
 segnalare in tempo reale, al Dirigente Scolastico, se il numero dei partecipanti 

scende al di sotto di venti; 

 curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza 
ingiustificata; 

 interfacciarsi con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di 
competenza accertando che l’intervento venga effettuato; 

 mantenere il contatto con i consigli di classe di appartenenza dei corsisti per 

monitorare la ricaduta dell’intervento sul curriculare. 
 provvedere alla gestione della classe; 

 registrare le assenze entro le ventiquattro ore successive; 
 relazionare circa le proprie attività; 
 assicurare la vigilanza didattica del gruppo alunni in orario di lezione e coordinare 

le attività secondo i programmi concordati con l’Esperto tra gli allievi e tra gli 
allievi e il docente esperto. 

 
Il docente tutor selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari non 
retribuiti per la definizione operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare 

periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma GPU la documentazione 
delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale 

comunicata contestualmente all’avvio del progetto. 
 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito 
www.istitutocomprensivobassano2.gov.it, ha effetto di notifica ed è da ritenersi 
DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Mistretta 

 

VIIC88200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003484 - 17/10/2018 - 4.2 - U

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/

		2018-10-22T12:19:58+0200
	MISTRETTA FRANCESCO




